【本件に関するお問い合わせ先：みえ事業承継相談センター 大西・寺尾 TEL：0120-968-997】

2021 年 2 月 5日

各位

株式会社決断サポート

事業承継応援ファンド「組み紐ファンド」の組成について

株式会社決断サポート(本社 三重県四日市市、代表取締役 上田 泰弘)は、株式会社三重銀行(本店

三重県四日市市、頭取 渡辺 三憲氏)、株式会社百五銀行(本店 三重県津市、頭取 伊藤 歳恭氏)と、

地域の中堅・中小企業の事業承継を応援するファンド「組み紐ファンド」(以下、本ファンド)を組成

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

株式会社決断サポートは、本ファンドを活用して事業承継に取り組む企業への資金ニーズに対応す

るとともに、専用相談窓口「みえ事業承継相談センター」（電話 0120-968-997）を開設して地域に必

要な企業の円滑な事業承継をお手伝いしてまいります。

記

1．「組み紐ファンド」の概要

ファンドの名称 みえ事業承継応援 1号投資事業有限責任組合(愛称：組み紐ファンド)

設立日 2021 年 2 月 5日

ファンドの総額 5 億円

出資額 無限責任組合員 株式会社決断サポート：0.5 億円

有限責任組合員 株 式 会 社 三 重 銀 行：2.5 億円

有限責任組合員 株 式 会 社 百 五 銀 行：2億円

投資対象 地域の事業承継ニーズのある中堅・中小企業

※三重県伊賀の伝統工芸である「組み紐」は、仏具,武具,茶道具,和装とその時代に合わせて用途を変えながら

男女を問わず愛用されて現代まで継承されています。本ファンドは「組み紐」に、その時々の変化に対応しつ

つ力を組み合わせて事業承継を応援していきたいとの“オール三重”の想いを込めております。

2．スキーム概要